
 

COMUNE DI MISTERBIANCO 

Città Metropolitana di Catania 

8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici” 

U.R.E.G.A. 

SERVIZIO PROVINCIALE DI CATANIA 
 

Lavori di riqualificazione ed efficientamento energetico degli impianti 

di pubblica illuminazione  

CUP: G27B15000390001 - CIG: 69385543E5 

AVVISO 

ANNULLAMENTO PROCEDURA DI GARA 

Con riferimento alla procedura aperta per l’affidamento dei lavori di riqualificazione ed 

efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione, il cui bando e relativo 

disciplinare di gara sono stati pubblicati all’albo pretorio on-line del Comune di Misterbianco in data 

17/02/2017 - prot. n. 8905 - n° progr. 821, con termine di ricezione delle offerte stabilito per il giorno 

29/03/2017, che, con successivo Avviso di proroga pubblicato in data 17/03/2017 sul sito istituzionale 

dell’Ente, è stato differito al giorno 12/04/2017,   

Considerato che, a seguito di quanto riferito dall’ANCE (Associazione Nazionale Costruttori Edili) 

Catania con note del 24/03/2017 e del 06/04/2017, con determinazione settoriale n. 1061 del 

06/04/2017 è stata disposta la sospensione della procedura di gara in oggetto e che detta sospensione 

è stata resa nota mediante pubblicazione di apposito Avviso sul sito istituzionale dell’Ente; 

Atteso che, in esito agli approfondimenti condotti su quanto riferito dall’ANCE, stante la necessità 

di dover rielaborare significativamente la documentazione di gara (anche alla luce delle nuove 

disposizione correttive ed integrative del d.lgs. 50/2016 introdotte dal d.lgs. 56/2017), l’Ente 

appaltante ha ritenuto di procedere all’annullamento in autotutela della procedura di gara avviata con 

la determinazione settoriale n. 94 del 16/01/2017; 

Richiamatala la determinazione settoriale n. 1317 del 11 maggio 2017, 

SI RENDE NOTO CHE 

Per le motivazioni sopra espresse,  

E’  STATA ANNULLATA 

la procedura di gara per l'appalto dei lavori di “Riqualificazione ed efficientamento energetico 

degli impianti di pubblica illuminazione” - CUP: G27B15000390001 - CIG: 69385543E5. 

Misterbianco, 12 aprile 2017 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento   

       F.to Ing. Vincenzo Orlando   

   


